Autorizar o Diretor Presidente da Companhia de Integração
Portuária do Ceará - CEARÁPORTOS, ERASMO DA SILVA
PITOMBEIRA, a viajar, à cidade de Brasília-DF, no dia 10 de março do
ano corrente, a fim de participar de reunião no IBAMA, concedendo-lhe
0,5 (meia) diária no valor unitário de R$332,02 (Trezentos e trinta e dois
reais e dois centavos), 1 (uma) ajuda de custo no valor unitário de R$103,76
(Cento e três reais e setenta e seis centavos) e passagem aérea para os
trechos Fortaleza/Brasília/Fortaleza no valor de R$1.264,32 (Um mil,
duzentos e sessenta e quatro reais e trinta e dois centavos), perfazendo um
total de R$1.534,08 (Um mil, quinhentos e trinta e quatro reais e oito
centavos), de acordo com o disposto no Decreto nº26.478 de 21 de dezembro
de 2001, devendo a despesa correr à conta da dotação orçamentária da
Companhia. SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA DO ESTADO DO
CEARÁ - SEINFRA, Pecém, 09 de março de 2010.

[...]

de Aracoiaba e Inauguração do Ginásio poliesportivo da EEM Marieta
Cals.trechos: Reriutaba - Forquilha - Aracoiaba e Cariré, concedendo-
lhe 1,5 diária e meia, no valor unitário de R$76,86 (setenta e seis reais
e oitenta e seis centavos), totalizando R$115,29 (cento e quinze reais e
vinte e nove centavos), de acordo com o artigo 1º; alínea “a” do §1º do
art.3º; art.9º do Decreto nº26.478, de 21 de dezembro de 2001, classe II
do anexo único do Decreto nº29.357 de 11 de julho de 2008, devendo a
despesa correr à conta da dotação orçamentária do DER.

[...]

da Lei nº8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações
introduzidas pela Lei nº8.883, de 08 de junho de 1993, e pelas cláusulas e
condições seguintes FORO: Fortaleza-CE. VIGÊNCIA: 10 (dez) dias
corridos após a emissão da ordem de serviço. VALOR GLOBAL:

R$7.140,00 (sete mil cento e quarenta reais) pagos em DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 08100001.04.126.888.60594.01.449039.00.0.
DATA DA ASSINATURA: 16 de março de 2010. SIGNATÁRIOS: Francisco
Adail de Carvalho Fontenele (Secretário da SEINFRA) e José Luiz Poço
(CERTISIGN) e Fabio Ramalho de Moraes (CERTISIGN):

[...]

Deliberativo, datado de 22/03/2010, art.65, inciso I, alínea b), §1º da
Lei nº8.666/93 e suas alterações, o processo nº09645707-4; VII- FORO:
Comarca de Fortaleza; VIII - OBJETO: Readequação e o acréscimo
de quantitativos e preços contidos na planilha orçamentária no valor
de R$150.655,69 (cento e cinquenta mil, seiscentos e cinquenta e cinco
reais e sessenta e nove centavos), portanto, correspondente ao percentual
de 6,16% (seis vírgula dezesseis por cento) do valor original do Contrato;
IX - VALOR GLOBAL: No valor de R$150.655,69 (cento e cinquenta
mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e nove centavos); X -
DA VIGÊNCIA: ; XI - DA RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas as
demais Cláusulas do CONTRATO original; XII - DATA: 22.03.2010;
XIII - SIGNATÁRIOS: Engº FRANCISCO QUINTINO VIEIRA NETO
e a Sra. OLGA BARROSO SANFORD.

[...]

tendo em vista as razões motivadas pela Assessoria Técnica de Engenharia –
ASTEC da CONTRATANTE e aceitas e pelo INTERVENIENTE/DER.;
IX - VALOR GLOBAL: O valor do Contrato Original nº029/2009, em
decorrência do replanilhamento realizado, fica elevado em R$233.539,68
(duzentos e trinta e três mil, quinhentos e trinta e nove reais e sessenta
e oito centavos), o equivalente a 7,99% (sete inteiros e noventa e nove
centésimos por cento) do valor original do Contrato, que passa, assim,
de R$3.419.059,26 (três milhões, quatrocentos e dezenove mil, cinqüenta
e nove reais e vinte e seis centavos) para R$3.652.598,94 (três milhões,
seiscentos e cinquenta e dois mil, quinhentos e noventa e oito reais e
noventa e quatro centavos).; X - DA VIGÊNCIA: a partir da assinatura
do presente instrumento; XI - DA RATIFICAÇÃO: Permanecem
inalteradas todas as demais Cláusulas e condições do Contrato
nº029/2009 e seus Termos Aditivos não expressamente modificadas